於二零零三年

於二零零二年 於二零零三年 十二月三十一日

十二月三十一日 十一月十九日 （未經審核）

（以千美元計）

無極網絡資產負債表數據
現金及現金等值項目 ..... 57 4,129 4,726
其他流動資產 ..... 9 273 1,342
非流動資產 ..... 144 457 4,878

資產總額 ..... 210 4,859 10,946

流動負債 ..... 156 2,551 2,620
股東權益總額 ..... 54 2,308 8,326

負債總額及股東權益 ..... 210 4,859 10,946

財務資料

140

經選擇未經審核備考綜合財務數據

以下之經選擇未經審核備考綜合財務數據應與本公司之未經審核備考綜合財務資料、

其附註及本售股章程其他部份所載之「財務資料—管理層就財務狀況及營運業績之討論及

分析」一併閱讀。下文所載截至二零零三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合營

運數據報表乃摘自本公司之未經審核備考綜合財務資料。

本公司之未經審核備考綜合營運數據報表乃呈列以下各項之備考影響： (i)本公司重

組，猶如本公司重組已於二零零三年一月一日進行及(ii)本公司收購Puccini，猶如收購已

於二零零三年一月一日進行。因此，本公司之未經審核備考綜合財務資料載入於本公司

重組後屬於本集團之九間公司之財務資料，但不包括曾載入直至二零零三年九月二十六

日（包括該日）之本公司歷史綜合財務報表，但於本公司重組後已不再屬於本集團之六間

公司之財務資料。

本公司之未經審核備考綜合財務資料乃摘錄自本公司經審核歷史綜合財務報表及無

極網絡之經審核歷史財務報表，該等報表均按美國公認會計準則編製及呈報。有關未經

審核備考綜合財務資料呈報基準及編製時所作出之調整之討論，請參見本售股章程其他

部份所載本公司未經審核備考綜合財務資料及補充經選擇未經審核季度財務資料。有關

本公司重組之描述，請參見「本公司之公司架構」；有關本公司收購之描述，請參見「業務

—收購無極網絡」。

財務資料

141

截至二零零三年十二月三十一日止年度

歷史 無極
歷史綜合 重組調整 重組後  無極網絡 網絡調整 備考

（未經審核及以千美元計）
備考綜合營運數據報表
收益：
無線增值服務  . . . . . 55,843 － 55,843 6,824 － 62,667
廣告 (1)  ..... 5,845 (3,836) 2,009 － － 2,009
商務企業解決
方案 (2)  ..... 13,825 (66) 13,759 － － 13,759

互聯網服務 (3)  ..... 1,560 － 1,560 － － 1,560

收益總額  ..... 77,073 (3,902) 73,171 6,824 － 79,995

收益成本：
售貨成本  ..... (11,291) － (11,291) － － (11,291)
服務成本  ..... (32,794) 3,673 (29,121) (1,664) (210) (30,995)

收益成本總額  . . . . . (44,085) 3,673 (40,412) (1,664) (210) (42,286)

毛利  ..... 32,988 (229) 32,759 5,160 (210) 37,709

營運開支：
銷售及市場推廣費用 (2,772) 134 (2,638) (547) － (3,185)
一般及行政開支  . . . (9,133) 557 (8,576) (184) － (8,760)
產品開發費用  . . . . . (689) － (689) － － (689)
無形資產攤銷  . . . . . (629) － (629) － (4,411) (5,040)
其他營運開支  . . . . . － － － (1,842) 1,842 －

營運開支總額  . . . . . (13,223) 691 (12,532) (2,573) (2,569) (17,674)

營運收入  ..... 19,765 462 20,227 2,587 (2,779) 20,035
其他（開支）／收入：
利息（開支）／收入
淨額  ..... (320) 54 (266) 6 － (260)

除稅前收入  ..... 19,445 516 19,961 2,593 (2,779) 19,755
所得稅（開支）／貸記 254 18 272 (399) 20 (107)

除稅後收入  ..... 19,699 534 20,233 2,194 (2,759) 19,668
少數股東權益  ..... (127) － (127) － － (127)

股東應佔收入淨額  . . . 19,572 534 20,106 2,194 (2,759) 19,541

每股盈利
—  基本（仙） ..... 0.699 0.718 0.698

股份數目（十億股） . . . 2.8 2.8 2.8

(1) 本公司之備考廣告收益主要包括網上廣告收益，但亦包括捆綁於網上廣告之網下廣告之收益。
(2) 本公司之商務企業解決方案收益主要來自代本公司之客戶購買及安裝電腦硬件。
(3) 本公司已於二零零二年第四季終止銷售互聯網接入卡。然而，本公司於其後之期間繼續將尚未到期之互

聯網接入卡之收益及相關成本確認入賬。於二零零四年年底最後一張互聯網接入卡到期後，本公司預期
將不會就此業務確認收益或成本。

截至二零零三年
十二月三十一日止年度

其他備考綜合財務資料

毛利率 ..... 47%
經營溢利率 ..... 25%